3

Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

16.02.2017                                                                                                    № 83-203
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности  муниципальной  службы в  администрации  Магинского  сельского  поселения Николаевского муниципального района  Хабаровского края
          В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами законодательства, Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

          1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности  муниципальной службы в администрации Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района  Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов Магинского сельского поселения от 17.10.2016 № 74-175 следующие изменения:

          1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
          1.1.1. дополнить пунктом 1.4.

          «1.4. При проведении конкурса кандидатам гарантируется равенство прав граждан в соответствии с Конституцией и федеральными законами.»;

          1.1.2. пункт 1.4., 1.5 считать пунктом 1.5., 1.6.
          1.2. В разделе 2 «Конкурсная комиссия» пункт 2.7. читать в новой редакции:
          «2.7. Конкурсная комиссия принимает решения:

          - о признании одного из кандидатов победителем конкурса на замещение должности либо об отсутствии победителя;

          - о включении отдельных кандидатов в кадровый резерв администрации Магинского сельского поселения  на соответствующую группу должностей муниципальной службы либо об отсутствии победителей;

          - о включении в кадровый резерв кандидата, претендующего на замещение должности (только в случае определения победителя в конкурсе на замещение данной должности).».
          1.3. Раздел 3 «Объявление конкурса, прием документов для участия в конкурсе» читать в новой редакции:
          «3.1. Конкурс объявляется на основании правового акта главы Магинского сельского поселения при наличии вакантной (не замещенной муниципальным служащим) должности муниципальной службы.

          3.2. Условия конкурса, сведения о дате. Временя и место его проведения, проект трудового договора подлежат опубликованию на официальном сайте администрации Магинского сельского поселении http://Маго РФ, в средствах массовой информации не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

         3.3. В публикуемом объявлении о проведении конкурса указывается:

         - наименование вакантной должности муниципальной службы;

- требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности;

- место и время приема документов, подлежащих представлению в соответствии с пунктом 3.4. настоящего Положения;
         - срок, до истечения которого принимаются указанные документы;

- сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, факс, адрес).

         3.4. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе. Представляет в администрацию Магинского сельского поселения в указанный в объявлении срок, следующие документы:

         1) личное заявление об участии в конкурсе;

         2) собственноручную заполненную и подписанную анкету, по форме установленной Правительством РФ;

         3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии в конкурс);

         4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

         - копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую деятельность гражданина;

         - копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы;

         5) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

         6) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

         7) копию свидетельства обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые;

          8) копию документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

          9) сведения о доходах за год, предшествующий поступлению на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

          10) иные документы, предусмотренные федеральным и краевым законодательством о муниципальной службе.

          3.5. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, направляет заявление на имя главы Магинского сельского поселения. Администрация Магинского сельского поселения обеспечивает ему получение документов, необходимых для участия в конкурсе.
          3.6. Документы, указанные в пункте 3.4. настоящего Положения представляются в администрацию Магинского сельского поселения в течение 20 дней со дня объявления о конкурсе.

          Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления без уважительной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме.

          При несвоевременном представлении документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления по уважительной причине глава Магинского сельского поселения вправе перенести сроки их приема.
         3.7. Сведения, предоставленные гражданином (муниципальным служащим) для участия в конкурсе, подлежат проверке в установленном порядке
          3.8. Гражданин (муниципальный служащий) не допускается к участию в конкурсе в случае его несоответствия квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, наличия хотя бы одного из ограничений, установленных федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», либо достижения предельного возраста для замещения должности муниципальной службы.

          3.9. Замещение младшей муниципальной должности муниципальной службы проводится в форме конкурса документов. Конкурсная комиссия оценивает кандидатов только на основании представленных ими документов об образовании, о прохождении государственной или муниципальной службы и другой трудовой деятельности.».

         1.4.  Раздел 4 «Порядок проведения конкурса» читать в новой редакции:

          «4.1. Конкурс может проводиться в форме конкурса документов или конкурса испытания.
          Конкурс - испытание заключается в отборе участников конкурса на основе результатов прохождения ими собеседования по соответствующей должности.
          4.2. Индивидуальное собеседование – завершающая конкурсная процедура, обязательная для всех кандидатов, целью которой является получение дополнительных сведений о кандидате, оценки его профессиональных и личностных качеств с учетом результатов ранее проведенных конкурсных процедур.

         Индивидуальное собеседование заключается в устных ответах на вопросы, охватывающие основные интересующие конкурсную комиссию темы (о личной оценке кандидатом его уровня профессиональных знаний и навыков, планах их совершенствования, мотивах служебной деятельности и т.д.).

         Конкурсная комиссия при подведении итогов по собеседованию выбирает победителя путем голосования.

         Успешно прошедшим собеседование является кандидат, давший полный развернутый ответ на поставленные вопросы. При прочих равных результатах победителем признается кандидат, показавший наивысший уровень профессиональной компетенции при ответах на поставленные вопросы.

         4.3.Для кандидатов на замещение должностей младшей группы допускается проведение конкурса документов, при котором комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, прохождении муниципальной службы, осуществлении другой трудовой деятельности.

         4.4. При проведении конкурса могут использоваться не противоречащие законодательству методы оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий, написание реферата или тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют кандидаты.

         4.5. При оценке профессиональных и личностных качеств кандидатов конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований, предъявляемых по должности муниципальной службы и обязанностей, установленных должностной инструкцией муниципального служащего.

          4.6. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствии кандидата и является основанием для назначения его на вакантную должность муниципальной службы либо отказа в таком назначении.

          4.7. Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, а в его отсутствии заместителем председателя, секретарем членами комиссии, принявшими участие в заседании.

          4.8. О результатах конкурса кандидаты, участвовавшие в конкурсе, уведомляются в письменной форме в течение семи календарных дней со дня его завершения. Сообщение о результатах конкурса подписывается председателем конкурсной комиссии или по его поручению заместителем председателя конкурсной комиссии.

          4.9. Информация о результатах конкурса в течение семи календарных дней со дня завершения конкурса размещается на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения.

          4.10. По результатам конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы издается:

          1) акт главы Магинского сельского поселения о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы;

          2) акт администрации Магинского сельского поселения о включении кандидата в кадровый резерв на соответствующую группу должностей муниципальной службы (при наличии письменного согласия кандидата на включение в кадровый резерв, поданного на имя главы Магинского сельского поселения.
         4.11. Если в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты,

отвечающие квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой он был объявлен, глава сельского поселения может принять решение о проведении повторного конкурса.
         4.12. Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, наем жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются кандидатами за счет собственных средств.
         4.13. Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
 2. Направить настоящее решение главе Магинского сельского поселения для официального опубликования (обнародования) в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения.

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Магинского сельского поселения Будник М.О.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                   М.О. Будник
Глава сельского поселения                            В.Е. Мавровский